
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

– СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. 

ЮБИЛЕЙНЫЙ ЕКАТЕРИНОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ СОШ п. Юбилейный 

_________М.А. Тимофеева 

12.09.2022 

График оценочных процедур МОУ СОШ п. Юбилейный а 2022/23 ученый год  

Уровень 
Учебный предмет/ 

предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВНИЕ  

2 класс  

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 
20.09 

20.10 

10.11, 30.11 

21.12 

  

Родной язык (русский)     

Литературное чтение 19.10 22.11   

Математика 

28.09. 

26.10 

7.12 

26.12 

  

Окружающий мир  30.11   

Иностранный язык  14.12   

Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16.05 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

управления 

образования 

Екатериновского 

МР 

Русский язык  06.12   



 Математика  22.11   

3 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 

22.09 

20.10 

21.11 

15.12 

  

Литературное чтение  

07.12, 

28.12 

  

Математика 15.09, 11.10 15.11, 24.12   

Окружающий мир 27.09 09.12   

Иностранный язык  19.12   

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

управления 

образования 

Екатериновского 

МР 

математика  22.11    

 русский язык  06.12   

 

Диагностика 

читательской 

грамотности 

(оценивается умение 

работать с текстом и 

информацией 

  14.02  

4 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

управления 

образования 

Екатериновского 

МР 

русский язык 06.12    

Диагностика 

читательской 

грамотности 

(оценивается умение 

работать с текстом и 

информацией 

  14.02  

математика  22.11    

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 

15.09 

27.10 

14.11. 

05.12, 

19.12 

  

Литературное чтение  26.12   



Математика 

26.09 

17.10 

15.11 

01.12 

27.12 

  

Окружающий мир  18.11, 27.12   

Иностранный язык  19.12   

Федеральные 

оценочные 

процедуры – 

ВПР 

Русский язык   
по 

графику 
 

Математика   
по 

графику 
 

Окружающий мир   
по 

графику 
 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

Русский язык 20.09    

Математика 27.09    

Окружающий мир 03.10    

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 

27.09 

10.10 

11.10 

18.11,21.11 

24.11,09.12, 

15.12,26.12 

  

Литература 20.09, 14.10 
28.11, 

01.12,09.12 
  

Математика 

29.09 

19.10 

08.11, 24.11, 

22.12 
  

Биология  15.11   

Немецкий   язык 

26.09 

17.10 

16.11 

09.12 

  

История 27.09    

География  16.11   

6 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

Русский язык 21.09    

Математика 28.09    

История 05.10    



Биология 12.09    

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 

20.09 

10.10 

29.11 

27.12 

  

Литература 26.10 20.12   

Математика 

29.09 

19.10 

09.11 

30.11 

15.12 

  

Биология  13.12   

Иностранный язык 12.10 30.11   

История 25.10    

Обществознание 13.10 15.12   

География  28.11   

7 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

Русский язык 22.09    

Математика 29.09    

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание) 

03.10    

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание) 

06.10    

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 22.09,28.09,28.10 

11.11, 

25.11,29.11,14

.12,16.12, 

27.12 

  

Литература  07.11, 06.12   

Математика 

07.10 

20.10, 

18.11 

22.12 

23.12 

  

Информатика 28.10    

Физика 06.10 08.12   



Биология 17.10    

Иностранный язык 12.10 29.11   

История 25.10    

Обществознание 28.09 07.12   

География  09.12   

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

управления 

образования 

Екатериновского 

МР 

Мониторинг состояния 

изучения в 

классах учебного 

предмета«функционал

ьной грамотности» 

  14.02  

8 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

Русский язык 23.09    

Математика 30.09    

Иностранный язык     

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

03.10    

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

08.10    

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

управления 

образования 

Екатериновского 

МР 

Мониторинг состояния 

изучения в 

классах учебного 

предмета«функционал

ьной грамотности» 

  14.02  

математика   06.12   

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 18.10 

14.11 

15.12 

  

Литература  19.12   

Математика 
07.10 

12.12   



11.10 

21.10 

Информатика  07.12   

Физика 12.10 

28.11 

 

19.12 

  

Биология 19.10 22.12   

Химия  17.11   

Иностранный язык 24.10 27.12   

История 04.10    

Обществознание  06.12   

География     

9 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

Русский язык 19.09    

Математика 21.09    

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия) 

06.10    

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия) 

04.10    

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое 

собеседование 
 

08.02 

(основной) 

09.03 

(по 

необхо 

димости) 

15.05 

(по 

необ

хо 

димо

сти) 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 29.09    

Литература  11.11   

Математика 24.10 
10.11,  

  



14.12. 

15.12 

Физика 13.10 13.12   

Биология 11.10    

Химия 25.10    

Иностранный язык 23.09 12.12   

История  11.11   

Обществознание  07.12   

География 13.10    

информатика   10.11   

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

управления 

образования 

Екатериновского 

МР 

русский язык   06.12   

Региональные 

оценочные 

процедуры 

математика   23.11 22.03  

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 20.09, 14.10 
28.11, 01.12, 

09.12 
  

Литература 12.10, 28.10 09.11   

Математика 

30.09 

13.10 

30.11 

06.12 

  

Иностранный язык 13.10 -   

История России. 

Всеобщая история 
20.10 -   

Химия  15.12   

Физика 13.10 29.11   

Обществознание 25.10 20.12   

География 07.10 21.12   

Биология - 09.12   



Информатика  - 21.12   

11 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 

(изложение) 
 07.12   

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Математика 

17.10 

25.10 

21.12 

22.12 

  

Русский язык - 19.12   

Обществознание 26.10 14.12   

Биология - 16.12   

История 17.10    

Физика 05.10 30.11   

Иностранный язык 19.10 20.12   

литература   23.12   

родной язык (русский)  06.12   

информатика  21.12   

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

управления 

образования 

Екатериновского 

МР 

математика    

15.02 

 

 

русский язык    

14.02 

15.03 

 

      

 


		2022-11-23T13:02:16+0400
	Тимофеева Мария Алексеевна




