## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЮБИЛЕЙНЫЙ ЕКАТЕРИНОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## **УТВЕРЖДАЮ**

Директор МОУ СОШ п. Юбилейный \_\_\_\_\_\_ М.А. Тимофеева 12.09.2022

## График оценочных процедур МОУ СОШ п. Юбилейный а 2022/23 ученый год

	Учебный предмет/	Планируемая дата проведения оценочно процедуры			ной	
Уровень	предмет оценки	Четверть				
		I	II	III	IV	
	НАЧАЛЬНОЕ (	ОБЩЕЕ ОБРАЗ	ВОВНИЕ	·		
		2 класс				
	Русский язык	20.09	10.11, 30.11			
	1 усский изык	20.10	21.12			
	Родной язык (русский)	процедуры  Четверть  I  II  БЩЕЕ ОБРАЗОВНИЕ  2 класс  20.09				
Оценочные	Литературное чтение	19.10	22.11			
процедуры по инициативе	Математика	28.09.	7.12			
школы	Математика	26.10	процедуры Четверть  I II ОБРАЗОВНИЕ  10.11, 30.11 21.12  22.11 7.12 26.12 30.11 14.12 13.12			
	Окружающий мир		30.11			
	Иностранный язык		14.12			
	Физическая культура	17.10	13.12	06.03	16.05	
Оценочные процедуры по инициативе управления образования Екатериновского MP	Русский язык		06.12			

	Математика		22.11	
		3 класс		
	Русский язык	22.09	21.11	
	1 усский язык	20.10	15.12	
Оценочные процедуры по инициативе	Литературное чтение		07.12, 28.12	
школы	Математика	15.09, 11.10	15.11, 24.12	
	Окружающий мир	27.09	09.12	
	Иностранный язык	27.03	19.12	
Оценочные процедуры по инициативе управления образования Екатериновского MP	математика	22.11		
	русский язык		06.12	
	Диагностика читательской грамотности (оценивается умение работать с текстом и информацией			14.02
		4 класс	,	
	русский язык	06.12		
Оценочные процедуры по инициативе управления образования Екатериновского MP	Диагностика читательской грамотности (оценивается умение работать с текстом и информацией			14.02
	математика	22.11		
Оценочные процедуры по инициативе	Русский язык	15.09 27.10	14.11. 05.12, 19.12	
школы	Литературное чтение		26.12	

	Математика Окружающий мир Иностранный язык	26.09 17.10	15.11 01.12 27.12 18.11, 27.12 19.12		
Федеральные оценочные	Русский язык Математика			по графику по	
процедуры – ВПР	Окружающий мир			графику по графику	
	ОСНОВНОЕ (	ОБЩЕЕЕ ОБРАЗО	ОВАНИЕ		
		5 класс			
Федеральные	Русский язык	20.09			
оценочные	деночные Математика 2 Окружающий мир 0	27.09			
процедуры – ВПР	Окружающий мир	03.10	01.12 27.12 18.11, 27.12 19.12		
	Русский язык	27.09	24.11,09.12,		
	Литература	20.09, 14.10	28.11,		
Оценочные процедуры по инициативе школы	Математика	29.09 19.10			
MINOVIDI 	Биология		15.11		
	Немецкий язык	26.09 17.10			
	История	27.09			
	География		16.11		
	1	6 класс	ı		
Фадарод и го	Русский язык	21.09			
Федеральные оценочные	Математика	28.09			
процедуры – ВПР	История	05.10			

	Биология	12.09		
процедуры по инициативе школы  Федеральные оценочные		20.09	29.11	
	Русский язык	10.10	27.12	
	Литература	26.10	20.12	
		29.09	09.11	
Оценочные	Математика		30.11	
инициативе		19.10	15.12	
ШКОЛЫ	Биология		13.12	
	Иностранный язык	12.10	30.11	
	История	25.10		
	Обществознание	13.10	15.12	
	География		28.11	
		7 класс		
	Русский язык	22.09		
	Математика	29.09		
Федеральные оценочные процедуры – ВПР	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание)	03.10		
. , ,	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание)	06.10		
	Русский язык	22.09,28.09,28.10	11.11, 25.11,29.11,14 .12,16.12, 27.12	
Оценочные	Литература		07.11, 06.12	
процедуры по		07.10	18.11	
инициативе школы	Математика	07.10	22.12	
		20.10,	23.12	
	Информатика	28.10		
	Физика	06.10	08.12	

	Биология	17.10		
	Иностранный язык	12.10	29.11	
	История	25.10		
	Обществознание	28.09	07.12	
	География		09.12	
Оценочные процедуры по инициативе управления образования Екатериновского MP	Мониторинг состояния изучения в классах учебного предмета «функциональной грамотности»			14.02
		8 класс		
	Русский язык	23.09		
	Математика	30.09		
	Иностранный язык			
Федеральные оценочные процедуры – ВПР	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика)	03.10		
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика)	08.10		
Оценочные процедуры по инициативе управления образования	Мониторинг состояния изучения в классах учебного предмета «функциональной грамотности»			14.02
Екатериновского МР	математика		06.12	
	D V	10.10	14.11	
Оценочные	Русский язык	18.10	15.12	
процедуры по инициативе	Литература		19.12	
школы	Математика	07.10	12.12	

		11.10			
		21.10			
	Информатика		07.12		
			28.11		
	Физика	12.10			
			19.12		
	Биология	19.10	22.12		
	Химия		17.11		
	Иностранный язык	24.10	27.12		
	История	04.10			
	Обществознание		06.12		
	География				
		9 класс			•
	Русский язык	19.09			
	Математика	21.09			
Федеральные оценочные процедуры – ВПР	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика, химия)	06.10			
	Предмет на основе случайного выбора (история, биология, география, обществознание, физика, химия)	04.10			
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое собеседование		08.02 (основной)	09.03 (по необхо димости)	15.05 (по необ хо димо сти)
Оценочные	Русский язык	29.09			
процедуры по	Литература		11.11		
инициативе школы	Математика	24.10	10.11,		

			14.12.		
			15.12		
	Физика	13.10	13.12		
	Биология	11.10			
	Химия	25.10			
	Иностранный язык	23.09	12.12		
	История		11.11		
	Обществознание		07.12		
	География	13.10			
	информатика		10.11		
Оценочные процедуры по инициативе управления образования Екатериновского MP	русский язык		06.12		
Региональные оценочные процедуры	математика		23.11	22.03	
	СРЕДНЕЕ О	БЩЕЕ ОБРАЗОВ	ВАНИЕ		
		10 класс			
	Русский язык	20.09, 14.10	28.11, 01.12, 09.12		
	Литература	12.10, 28.10	09.11		
		30.09	30.11		
	Математика	13.10	06.12		
Оценочные	Иностранный язык	13.10	-		
процедуры по инициативе школы	История России. Всеобщая история	20.10	-		
	Химия		15.12		
	Физика	13.10	29.11		
	Обществознание	25.10	20.12		
	География	07.10	21.12		
	Биология	-	09.12		

	Информатика	-	21.12					
	11 класс							
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое сочинение (изложение)		07.12					
	M	17.10	21.12					
	Математика	25.10	22.12					
	Русский язык	-	19.12					
	Обществознание	26.10	14.12					
Оценочные	Биология	-	16.12					
процедуры по инициативе школы	История	17.10						
	Физика	05.10	30.11					
	Иностранный язык	19.10	20.12					
	литература		23.12					
	родной язык (русский)		06.12					
	информатика		21.12					
Оценочные процедуры по инициативе	математика			15.02				
управления образования Екатериновского	русский язык			14.02				
MP				15.03				